
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.C. NUOVO PONTE DI NONA - VIA GASTINELLI N. 58 - 00132 ROMA 

TEL. 06/22180417- fax: 06/22188121 

C.M.RMIC8CR006 – C.F. 97616400582 

email: rmic8cr006@istruzione.it – rmic8cr006@pec.istruzione.it  

sito web: www.icnuovopontedinonarm.gov.it 

 

Prot. n.  1320/4.1.v Roma 16/02/2016 

 

Al Consiglio di Istituto  

Al  Direttore dei Servizi Gen.li Amm.vi  

Atti  

Albo-sito web  

 

 

 OGGETTO: Determina procedura selezione interna progettista rete LAN/WLAN nell’ambito del 

PROGETTO PON – FESR di cui all’avviso prot. N. 9035 del 13.07.2015 - Progetto “Rete Lan/Wla 

“Link to web and surf;”- Codice Identificativo: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-84, autorizzato 

con nota prot. N. 1762 del 20.01.2016 – 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO  l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea;  

mailto:rmic8cr006@pec.istruzione.it
http://www.icnuovopontedinonarm.gov.it/


VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; Azione 10.8.1.A2 

“Ampliamento o adeguamento dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete 

LAN/WLAN, con potenziamento del cablaggio fisico e aggiunta di nuovi apparati” di cui 

all’avviso prot. 9035 del 13.07.2015;  

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 15/09/2015 n. 111 di adesione al sopra citato 

Programma Operativo Nazionale con il progetto “Rete Lan/Wla “Link to web and surf”;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 21/0 di adesione con il progetto in epigrafe;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 15/10/2015 con la quale è stato approvato il Piano 

dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2015/16;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 15/12/2016 di approvazione del Programma Annuale 

per l’e.f. 2016;  

VISTA  la nota M.I.U.R. prot. N. 30611 del 23.12.2015 che annovera il progetto presentato dall’I.C. 

Nuovo Ponte di Nona tra i progetti ammissibili con procedura automatica;  

VISTA  la nota di specifica autorizzazione Prot. N. 1762 del 20.01.2016 dell’importo complessivo 

di € 18.497,04;  

VISTO  il proprio provvedimento Prot. N. 1079. del 09/02/2016 di modifica al P.A. E.F. 2016 – 

Assunzione a bilancio somma riferita al progetto per la realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola”;  

VISTO  il Regolamento di Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;  

VISTO  il proprio provvedimento di individuazione del Responsabile Unico del Procedimento prot. 

nr. 1309 del 16/02/2016;  

DETERMINA 

di procedere, tramite avviso di selezione interna rivolto al personale docente e non docente di questa 

Istituzione Scolastica  in possesso dei requisiti, all’individuazione della figura del progettista 

dell’infrastruttura per l’ampliamento della rete LAN/WLAN come da progetto “Rete Lan/Wla “Link to 

web and surf”- Codice Identificativo: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-84. 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso che sarà pubblicato sul sito dell’Istituto e 

reso noto con circolare interna rivolta a tutto il personale. 

Potrà partecipare il personale con contratto a tempo indeterminato in servizio che non abbia presentato 

domanda di mobilità, che non sia soprannumerario e che sia in possesso dei requisiti richiesti. 

L’incarico di cui trattasi sarà affidato anche in presenza di un solo candidato in possesso dei requisiti 

richiesti. 

Al destinatario sarà conferito, dal Dirigente Scolastico, un incarico per lo svolgimento della prestazione. 

La durata dei contratti ed il pagamento delle prestazioni saranno determinati in base alle ore 

effettivamente svolte ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione scolastica. 

Il compenso fino ad un massimo di € 321,69 lordo Stato, è rapportato al costo orario previsto dal 

C.C.N.L. comparto Scuola pari ad € 17,50 lordo dipendente. 

In ogni caso, gli importi complessivi, corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi 

Comunitari, non potranno superare le soglie indicate nell’avviso di selezione 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Monaco 
( Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice Amministrazione digitale e della connessa  

normativa vigente) 


		2017-07-31T15:22:19+0200
	MNCDNL72D56F839I




